
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18213

JUEVES, 18 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 159

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-7

3
9
3

  

     AYUNTAMIENTO DE BAREYO

   CVE-2016-7393   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de reforma del alumbrado público en Ajo. Expediente 203/16.

   1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Bareyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

   1) Dependencia: Secretaría. 

   2) Domicilio: Avenida Benedicto Ruiz, 323. 

   3) Localidad y código postal: Bareyo, 39170. 

   4) Teléfono: 942 621 041. 

   5) Telefax: 942 670 622. 

   6) Correo electrónico: secretaria@aytobareyo.org. 

   7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://www.aytobareyo.org/, y den-
tro de ella, sede electrónica/perfi l de contratante. 

   8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7 de octubre de 2016. 

 d) Número de expediente: 203/2016. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Contrato mixto de suministro y obra 

 b) Descripción: Proyecto de reforma del alumbrado público en la población de Ajo, Ayunta-
miento de Bareyo, Cantabria. 

 c) División por lotes: No. 

 d) Plazo de ejecución: 3 meses 

 e) Admisión de prórrogas: No. 

 f) CPV (Referencia de Nomenclatura: Equipo de alumbrado de calles (34928500-3). 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación. Se atiende a una pluralidad de criterios. 

 4. Valor estimado del contrato: 381.990,00 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: 381.990,00 euros. Importe total: 462.207,90 euros. 

 6. Garantías exigidas: 

 a) Provisional. 7.639,80 euros 

 b) Defi nitiva: 5% del precio de adjudicación (IVA excluido). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18214

JUEVES, 18 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 159

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-7

3
9
3

 7.- Requisitos específi cos del contratista. 

 a) Clasifi cación: No se exige. 

 b) Solvencia económico-fi nanciera y técnica y profesional: 

 Los requisitos y medios de acreditación de la solvencia económico-fi nanciera y técnica y 
profesional se especifi can en la cláusula 8ª del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 7 de octubre de 2016. 

 b) Modalidad de presentación: Las ofertas deberán presentarse en tres sobres. 

 b) Dependencia: Ayuntamiento de Bareyo. 

 d) Domicilio: Avenida Benedicto Ruiz, 323. 

 e) Localidad y código postal: Ajo, 39170. 

 9. Apertura de ofertas. 

 Según cláusula decimoquinta del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares. 

 10.- Gastos de publicidad. 

 El adjudicatario satisfará los gastos de publicidad hasta un importe máximo de 1.000,00 
euros. 

 11.- Fecha de envío del anuncio al "Diario Ofi cial de la Unión Europea": 10 de agosto de 2016. 

 12.- Otras informaciones. El contrato se fi nancia con un préstamo del Instituto para la Di-
versifi cación y el Ahorro de Energía (IDAE), con una ayuda cofi nanciada por el Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional (FEDER). 

 Bareyo, 11 de agosto de 2016. 

 El alcalde, 

 José de la Hoz Lainz. 
 2016/7393 


		Gobierno de Cantabria
	2016-08-16T09:17:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




